
議第 61 号 

 

益田橋長寿命化補修工事請負契約の締結について 
 

 

 益田橋長寿命化補修工事について、次のとおり請負契約を締結したいので、議会の議決

を求める。 

 

 

１ 工 事 名   益田橋長寿命化補修工事 

 

２ 契約の方法   事後審査型条件付き一般競争入札 

 

３ 契約金額    264,000,000 円 

           

４ 契約の相手方  岐阜県下呂市萩原町跡津 439 番地１ 

 日産工業株式会社 

代表取締役社長 島 秀太郎 

                                   

 

 

 

令和５年６月２日提出 

 

                      下呂市長  山 内  登 

 

 

 提 案 理 由 

益田橋長寿命化補修工事の請負契約が、下呂市議会の議決に付すべき契約及び財産の取

得又は処分に関する条例第２条に規定する「議会の議決に付さなければならない契約は、

予定価格１億 5,000 万円以上の工事又は製造の請負」に該当するため。 

 

 

 

 

 



（金）

円

円

円

円

閲覧用

入 札 執 行 結 果 公 表 一 覧 表
財務課　契約係

仕 様 書 番 号 建工　第　6　号

　　令和5年5月15日 （月）
自

下呂市萩原町萩原地内
至 　　令和6年3月22日

本契約締結の翌日

工 事 名 益田橋長寿命化補修工事

工 事 概 要

益田橋　L=143.7m　W=8.4(9.4)m
舗装打替工 A=1,199m2　断面修復工 N=1式　ひびわれ補修工 N=1式　塗装塗替工
A=4,314m2　支承防錆工 N=1式　沓座モルタル補修工 N=1式　当て板補修工 N=1式　伸
縮装置止水工 N=1式　水切り設置工 L=290m　マンホール補修工 N=1式　防護柵取替工
N=1式　排水管補修工 N=1式　伸縮排水撤去工 N=1式　足場工 A=1,675m2　照明灯取
替工 N=1式

入 札 年 月 日 工期 施行場所

予定価格（税込み） 273,215,800

指名NO 商号又は名称 １回目(円） ２回目(円） 備　　考

落 札 業 者
岐阜県下呂市萩原町跡津４３９ー１
日産工業（株）
代表取締役社長　島　秀太郎

入札価格 240,000,000

消費税額 24,000,000

契約価格 264,000,000

12  金子工業（株） 243,000,000

924  馬瀬建設（株） 248,200,000

1135  日下部建設（株） 248,000,000

1193  日産工業（株） 240,000,000 落札

1232  （株）大清 247,000,000

1239  （株）熊﨑組 248,350,000

1314  （株）丸為 248,200,000

以下余白

 
 

 
 

 
 

 
 

指名理由
事後審査型条件付き一般競争入札の公告を行い、提出された入札参加申請書を基に入札参加資格
を確認し上記業者を決定した。

事業担当課　　　　建設課

 
 

 
 


